
 

 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

 

Jany Holubové 

 

 

Efektivní evakuační plán se zaměřením na domov seniorů 

 

 
Vedoucí BP:  Ing. David Petřík 

 

Oponent BP: Prof.Ing. Karel Kolář, CSc. 
 

 

 

                    Zaměřením bakalářské práce Jany Holubové je praktické uskutečnění evakuace 

v domově seniorů. Jedná se o problematiku, která si zaslouží vzhledem ke specifickým 

podmínkám fungování tohoto zařízení náležitou pozornost. 

                    Autorka práce se soustředila především na teoretickou část, ve které podrobně 

popsala okolnosti a rizika, spojená s evakuací v domově seniorů. Uvedla přehled alternativ 

tzv. objektové evakuace osob z různých hledisek, uvedla možné příčiny evakuace, příslušné 

evakuační postupy apod. V praktické části se zaměřila na konkrétní instituci – Domov 

seniorů  U Biřičky (DUB) v Hradci Králové. Popsala situaci v tomto zařízení z hlediska 

vlastního objektu, osob obývajících domov seniorů a krizových situací, které přicházejí v 

úvahu. Autorka se osobně zúčastnila evakuačního cvičení, své postřehy pak zaznamenala a 

promítla  do závěrů BP. Bakalářská práce je zpracována na odpovídající úrovni,  práci pak 

oživují různé typy obrázků, zařazených do textu (fotoluminiscenční tabulky, záběry z 

evakuačního cvičení aj.) nebo do přílohy (grafické znázornění evakuačního plánu). Autorka 

pracovala s řadou původních odborných prací, legislativních dokumentů i různých 

informačních zdrojů, pocházejících z Internetu. K autorce mám následující dotazy: 

- v teoretické části jsou mezi faktory, ovlivňujícími evakuaci osob při požáru uvedeny 

zplodiny hoření či produkty pyrolýzy, z jakého materiálu se v této souvislosti může tvořit 

kyanovodík, 

- jak se promítají do příslušných dokumentů právě probíhající rozsáhlé stavební úpravy 

Domova seniorů U Biřičky. 

                    Bakalářská práce Jany Holubové v podstatě odpovídá příslušným požadavkům, 

proto ji doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou............ 


